РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_______________________ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ_______________________
457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул.Советская, 9,

телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ
«16 » ноября 2022 г. № 44

О назначении опроса граждан п. Мирный
Увельского сельского поселения Увельского
муниципального района Челябинской области
по вопросу ликвидации Мирнинского филиала №7
Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
Увельского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЭ от 06Л0.2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Челябинской области от 3 марта 2016 г. №322-30 «О
порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных
образованиях Челябинской области», Уставом Увельского сельского поселения
Увельского муниципального района Челябинской области, Совет депутатов
Увельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1.Назначить опрос граждан п. Мирный Увельского сельского поселения
Увельского муниципального района Челябинской области по вопросу
ликвидации Мирнинского филиала №7 Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная
система» Увельского муниципального района на 28 ноября 2022 года с 10-00
до 14.00 часов в помещении Клуба по адресу: Челябинская область, Увельский
район, п. Мирный, ул. Первостроителей, д. 7.

2. У твердить:
- методику проведения опроса (приложение №1);
- вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан (приложение№2);
- форму опросного листа (приложение№3).

3. Установить, что для признания опроса граждан состоявшимся
минимальная численность жителей, принявших участие в указанном опросе и
чьи опросные листы признаны действительными, составляет 30 человек.

4. Создать комиссию по проведению опроса граждан в У вельском
сельском поселении в составе:

-председатель комиссии -  Заместитель директора МКУ «Управление
культуры и молодёжной политики» У вельского муниципального района
Дубровская Е.С.;

-секретарь - Заведующий методическим отделом МБУК «МЦБС»
Сероштанова Г.Ю.;

-член комиссии - Заведующий Мирнинским филиалом №7 МБУК
«МЦБС» Александрова Е.В.;

-член комиссии -  Староста п. Мирный Нехлебова Т. П.
5. Комиссии установить итоги опроса путем обработки полученных

данных и подготовить протокол о результатах опроса в 3 экземплярах, один
экземпляр для комиссии, второй вместе с опросными листами и опросными
списками направить в Совет депутатов У вельского сельского поселения, третий
экземпляр направить инициатору проведения опроса.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и
подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета д

Глава поселения

%

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
У вельского сельского поселения
№ 44 от « 1 6 »  ноября 2022 г.

Методика проведения опроса граждан п. Мирный
Увельского сельского поселения:

1. Цель опроса: выявление мнения населения п. Мирный Увельского
сельского поселения и его учет при принятии решения о ликвидации
Мирнинского филиала №7 Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Увельского
муниципального района.

Инициатор опроса: директор МКУ «Управление культуры и
молодёжной политики» Увельского муниципального района.

Организатор проведения опроса: комиссия по проведению опроса.
2. В опросе имеют право участвовать жители п. Мирный Увельского
сельского поселения, обладающие избирательным правом. Жители участвуют в
опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один
голос.
3. Метод проведения опроса: проведение собрания жителей, на котором
жители лично заполняют предложенные анкеты с вопросами.
4. Опрос проводится путем заполнения опросных листов установленного
образца по месту проведения собрания жителей. Заполненные опросные листы
передаются членам комиссии по проведению опроса.
5. Обработка результатов проводится методом подсчёта количества
вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с
последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения
по каждому вопросу анкеты. Обработка и установление результатов граждан
производится в течение следующего рабочего дня с даты проведения опроса.

Приложение №2
к решению Совета депутатов
У вельского сельского поселения
№ 44 от « 16 » ноября 2022 г.

Вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан п. Мирный
У вельского сельского поселения:

1.Согласны ли Вы, чтобы Мирнинская библиотека, филиал №7
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система» У вельского муниципального была
реорганизована/ ликвидирована?

2. Согласны ли Вы, чтобы библиотечное обслуживание осуществлялось в
рамках пункта внестационарного обслуживания, с периодичностью дважды в
месяц?

Приложение №3
к решению Совета депутатов
Увельского сельского поселения
№ 44 от « 16» ноября 2022 г.

Форма опросного листа при проведении опроса граждан п. Мирный
Увельского сельского поселения

Мнение каселения п. Мирный Увельского сельского поселения Увельского
муниципального района Челябинской области

по вопросу ликвидации Мирнинского филиала №7 Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная

библиотечная система» Увельского муниципального района

1.Согласны ли Вы, чтобы Мирнинская библиотека, филиал №7
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая
централизованная библиотечная система» Увельского муниципального района
была реорганизована/ ликвидирована?
1. «ЗА»
2. «ПРОТИВ»

2.Согласны ли Вы, чтобы библиотечное обслуживание осуществлялось в
рамках пункта внестационарного обслуживания, с периодичностью дважды в
месяц?
1. «ЗА»
2.»ПРОТИВ»